

Kennzahlen 1. Januar – 31. Dezember 2010

Konzern	Angaben in Tausend €	2010	2009
Umsatz*		1.356.517	1.112.968
Veränderung zu 2009		21,9 %	
Operatives Ergebnis (EBIT)*		24.129	9.672
Marge		1,8 %	0,9 %
Periodenergebnis		395	-82.520
Operativer Cashflow		25.094	9.208
Net Cashflow		31.993	7.698

Geschäftsfelder	Angaben in Tausend €	2010	2009
Solutions			
Umsatz		689.700	690.434
Veränderung zu 2009		-0,1 %	
Operatives Ergebnis (EBIT)		8.085	990
Marge		1,2 %	0,1 %
Air + Ocean			
Umsatz		666.723	423.923
Veränderung zu 2009		57,3 %	
Operatives Ergebnis (EBIT)		22.666	14.176
Marge		3,4 %	3,3 %

	31. Dez. 2010	31. Dez. 2009
Eigenkapitalquote	32,6 %	21,0 %
Nettoverschuldung (Angaben in Tausend €)	28.098	98.179*
Anzahl der Mitarbeiter	5.686	5.510*

* fortgeführte Geschäftsbereiche